rito haberi posse tamquam præcipuus doctor et parens recentioris scepticismi.

f) *Justus Lipsius*, natus in Belgio 1547, et mortuus 1606, qui ad stoicismum declinavit, eumque redintegrare aggressus est; quam etiam tenuit *Scioppius* (Gaspar Schopp), natus in Germania 1576.

4.° Scholam mysticam coluerunt:

1.° *Nicolaus Cusanus*, sanctæ romanæ Ecclesiæ Cardinalis, prope Treverim in Germania natus 1401, et mortuus 1464. Auctor est operis, cui titulus: *De docta Ignorantia*,
2.° *Joannes Reuchlin* germanus et ipse, natus 1455, et mortuus 1522, qui scripsit: *De Arte Cabalistica*, et tractatum: *De Verbo mirifico*; 3.° *Agrippa* (*Henricus Cornelius*), Coloniae 1487 natus, et 1535 mortuus, qui, inter alia, scripsit opera, quæ inscribuntur: *De Vanitate scientiarum* et *De Philosophiæ occulta*, in quibus mysticismum et magiam prosequitur et extollit; 4.° *Paracelsus* (*Philippus Bombast de Hohenheim*) apud Einsielden in Helvetia natus 1493, et mortuus 1541, qui medicinam, chimiam ac philosophiam, sub formis astrologicis, magicis et mysticis tradidit; 5.° *Hieronymus Cardan*, Ticini in Italia 1501 natus, et Romæ mortuus 1576; 6.° *Robertus Flud*, medicus anglus, natus 1574 et mortuus 1627; auctor operis, cui titulus: *Historia mosaica*, et alterius, quod inscribitur: *Historia macro et microscopi metaphysica, physica et technica*; 7.° *Jacobus Böhme*, natus in Görlitz 1575, et mortuus 1624, qui, primum sutoriæ arti, deinde meditationi et solitudini deditus, mysticismo et illuminismo adhæsit, quibusdam etiam conscriptis operibus, quæ inscribuntur: *De Anima—De Incarnatione*, et aliud magis celebratum, cui titulus: *Aurora*.

Quinto loco veniunt hi, qui scholasticæ philosophiæ re-

eam ut alia ignorem: nec eam arripere speres unquam aut sciens tenere; sufficiat tibi, quod et mihi, eandem agitare. Hic mihi scopus, hic finis est.

formationem aut instaurationem promoverunt, de quibus ut sigillatim et fusius dicatur sit

§ II

Philosophi qui scholasticæ philosophiæ instaurationem pertentant.

Non defuere in hac periodo agitationis philosophicæ ac litterariæ viri præstantissimi, qui, dum agnoscebant veritatem, perfectionem doctrinæ, et utilitatem philosophiæ scholasticæ, ejusdem defectus et vitia simul agnoscebant et damnabant. Quapropter, ut erant viri non partium studio et imaginationis æstu abrepti, sed prudentes et amore veritatis acti, præfatis defectibus medendis ac vitiis exulandis incubuerunt: scholasticam philosophiam non destruere et eradicare, ut alii, sed instaurare potius et perficere curantes et volentes. Quos inter viros eminent: